



Strasbourg 16.12.2014
COM(2014) 910 final

ANNEX 1

LIITE

asiakirjaan

**KOMISSION TIEDONANTO EUROOPAN PARLAMENTILLE, NEUVOSTOLLE,
EUROOPAN TALOUS- JA SOSIAALIKOMITEALLE JA ALUEIDEN
KOMITEALLE**

Komission työohjelma 2015

Uusi alku

Liite I: Uudet aloitteet

Nro	Otsikko	Aloitetyyppi ¹	Kuvaus soveltamisalasta ja tavoitteista
Uutta pontta työllisyyteen, kasvuun ja investointeihin			
1.	Euroopan investointiohjelma: Lainsäädännölliset jatkotoimet	Säädös	Jatkotoimiin kuuluvat Euroopan strategisten investointien rahaston (ESIR) perustaminen, yhteistyön edistäminen kansallisten kehityspankkien kanssa ja pk-yritysten rahoituksensaannin parantaminen.
2.	Työmarkkinoille pääsyn ja työllistettävyyden edistäminen	Säädös / muu kuin säädös	Toimenpidekokonaisuudella tuetaan jäsenvaltioiden toimia erityisesti pitkäaikaistyöttömien ja nuorten työllistämiseksi ja ammattitaitoisen työvoiman kouluttamiseksi. Tämä käsittää nuorisotyöllisyysaloitteen toteutuksen seuranta-toimenpiteitä, ehdotuksen neuvoston suositukseksi pitkäaikaistyöttömien pääsystä työmarkkinoille ja toimenpiteitä, joilla edistetään ammattitaidon kehittämistä.
3.	Eurooppa 2020 -strategian välitarkistus	Muu kuin säädös	Tavoitteena on parannettu ja ajantasaistettu Eurooppa 2020 -strategia, jossa otetaan huomioon neljän ensimmäisen toteutusvuoden kokemukset ja varmistetaan tuloksellisuus kriisin jälkeisenä eurooppalaisena kasvu- ja työllisyysstrategiana. Tarkistus toteutetaan äskettäin järjestetyn julkisen kuulemisen jatkotoimena.
Yhdennetyt digitaaliset sisämarkkinat			
4.	Digitaalisia sisämarkkinoita koskeva paketti	Säädös / muu kuin säädös	Tavoitteena on varmistaa, että kuluttajilla on rajatylittävä pääsy digitaalisiin palveluihin, luoda yrityksille tasapuoliset toimintaedellytykset ja luoda suotuisat olosuhteet vireälle digitaalitaloudelle ja -yhteiskunnalle. Tämä paketti sisältää muun muassa tekijänoikeussääntöjen päivittämistä koskevan säädösaloitteen ja muita lainsäädäntöehdotuksia.
Joustava energiaunioni ja tulevaisuuden suuntautuva ilmastonmuutospolitiikka			
5.	Energiaunionin strategiakehys	Säädös / muu kuin säädös	Strategiakehys keskittyy energian toimitusvarmuuteen, kansallisten energiamarkkinoiden yhdistämiseen, energian kysynnän vähentämiseen Euroopassa sekä energiapaletin vähähiilisyteen ja tutkimuksen ja innovaatioiden edistämiseen energia-alalla. Tähän sisältyy EU:n päästökauppajärjestelmän tarkistaminen osana vuoden 2020 jälkeistä lainsäädäntökehystä.

¹ Aloitetyyppi saattaa muuttua vaikutustenarviointiprosessin tulosten perusteella.

Nro	Otsikko	Aloitetyyppi ¹	Kuvaus soveltamisalasta ja tavoitteista
6.	Pariisin ilmastokokouksen valmisteluja koskeva tiedonanto – monenväliset toimet ilmastomuutokseen vastaamiseksi	Muu kuin säädös	Tavoitteena on esittää EU:n linjaukset ja odotukset, selittää kumppaneiden tavoitteita vuoden 2015 sopimuksen osalta ja kartoittaa EU:n panosta 24. lokakuuta 2014 annettujen Eurooppa-neuvoston päätelmien perusteella.
Syvämmät ja oikeudenmukaisemmat sisämarkkinat ja lujempi teollisuus pohja			
7.	Tavaroiden ja palvelujen sisämarkkinastrategia	Säädös / muu kuin säädös	Sisämarkkinastrategiaa koskevalla uudistetulla ja kokonaisvaltaisella lähestymistavalla pyritään lisäämään yhdyntymistä ja parantamaan vastavuoroista tunnustamista ja standardointia keskeisillä teollisuus- ja palvelualoilla, joilla taloudellinen potentiaali on suurin. Näitä aloja ovat liike-elämän palvelut, rakennusala, vähittäiskauppa, säännellyt ammatit, edistynyt valmistusteknologia ja palvelujen/tavaroiden tarjoaminen yhdessä. Erityisenä painopisteenä ovat pk-yritykset.
8.	Työvoiman liikkuvuuspaketti	Säädös / muu kuin säädös	Paketin tavoitteena on tukea työvoiman liikkuvuutta ja puuttua väärinkäyttöihin koordinoimalla sosiaaliturvajärjestelmiä paremmin, tarkistamalla kohdennetusti lähetettyjä työntekijöitä koskevaa direktiiviä ja kehittämällä EURES-verkoston.
9.	Pääomamarkkinaunioni	Säädös / muu kuin säädös	Kyseessä on toimintasuunnitelma, jolla pyritään parantamaan talouden rahoitusta aiempaa tehokkaammilla markkinalähtöisillä rahoitusinstrumenteilla, myös korkealaatuisen arvopaperistamisen puitteiden kehittämiseksi.
10.	Muiden rahoituslaitosten kuin pankkien kriisintarkkaisukehys	Säädös	Ehdotuksen tavoitteena on luoda rahoitusjärjestelmän kannalta merkittävien rahoituslaitosten, kuten keskusvastapuolten, eurooppalainen elvytys- ja kriisintarkkaisukehys.
11.	Ilmailupaketti	Säädös / muu kuin säädös	Paketti sisältää tiedonannon, jossa kartoitetaan EU:n ilmailualan haasteita ja toimenpiteitä sen kilpailukykyyn parantamiseksi, sekä Euroopan lentoturvallisuusvirastoa koskevan asetuksen (EY) N:o 216/2008 tarkistuksen.
Syvämpi ja oikeudenmukaisempi talous- ja rahaliitto			
12.	Talous- ja rahaliiton syventämistä koskeva paketti	Säädös / muu kuin säädös	Paketti sisältää EU:n talouden ohjaus- ja hallintaprosessin uusimpien toimenpiteiden (budjettikuripaketti ja talouspolitiikan ohjauspaketti) tarkistusta koskevia jatkotoimia, tarjoaa kannustimia rakenneuudistuksille ja tehostaa talous- ja rahaliiton ulkoista edustusta.

Nro	Otsikko	Aloitetyyppi ¹	Kuvaus soveltamisalasta ja tavoitteista
13.	Ehdotus direktiiviksi, jossa edellytetään pakollista tietojenvaihtoa rajatylittävissä tilanteissa annettavista päätöksistä	Säädös	Ehdotuksella varmistetaan eri jäsenvaltioiden veroviranomaisten välinen tietojenvaihto, joka koskee lainsäädännön etukäteistulkintaa tai soveltamista yksittäistä veronmaksajaa koskevissa rajatylittävissä tilanteissa.
14.	Veronkierron ja veropetosten torjuntaa koskeva toimintasuunnitelma, johon liittyy tiedonanto maailmanlaajuisten muutosten perusteella uudistetusta lähestymistavasta yhtiöverotukseen sisämarkkinoilla	Muu kuin säädös	Toimintasuunnitelman lähtökohtana on OECD- ja G20-tasolla tehty, veropohjan kaventumiseen ja voitonsiirtoihin liittyvä työ. Toimintasuunnitelma sisältää EU-tason toimenpiteitä, jotta voidaan siirtyä järjestelmään, jossa voitot verotetaan siinä maassa, jossa ne on tuotettu (myös digitaalitaloudessa). Tiedonannolla pyritään vakauttamaan yhtiöveropohjat EU:ssa tasapuolisen verotusympäristön luomiseksi ja käynnistämään uudelleen yhteiseen yhdistettyyn yhtiöveropohjaan tähtäävät toimet.
Kauppa: Kohtuullinen ja tasapainoinen vapaakauppasopimus Yhdysvaltojen kanssa			
15.	Kauppa- ja investointistrategia työllisyyden ja kasvun edistämiseksi	Muu kuin säädös	Kyseessä on EU:n kauppapoliittisen strategian kattava uudelleentarkastelu, ja erityisesti huomioidaan sen vaikutukset työpaikkoihin, kasvuun ja investointeihin. Uudelleentarkastelu kattaa kaikki kauppapoliittikan osa-alueet, myös kahdenväliset, useammankeskiset ja monenväliset neuvottelut sekä yksipuoliset toimenpiteet. Strategia sisältää kaikkia näitä osa-alueita koskevat poliittiset linjaukset viideksi seuraavaksi vuodeksi.
Luottamukseen ja perusoikeuksien kunnioittamiseen perustuva oikeusalue			
16.	Ehdotukset, joilla saatetaan päätökseen EU:n liittyminen Euroopan ihmisoikeussopimukseen	Säädös	Ehdotusten tarkoituksena on mahdollistaa liittymissopimuksen allekirjoittaminen, tekeminen ja täytäntöönpano tuomioistuimelta pian saatavan ohjauksen perusteella.
17.	Euroopan turvallisuusstrategia	Muu kuin säädös	Tiedonannossa ehdotetaan Euroopan turvallisuusstrategiaa kaudeksi 2015–2020, tarkistetaan käynnissä olevia hankkeita ja esitetään uusia hankkeita tulevien uhkien torjumiseksi.
Kohti uudenlaista maahanmuuttopolitiikkaa			
18.	Euroopan muuttoliikestrategia	Säädös / muu kuin säädös	Tavoitteena on kehittää uusi lähestymistapa lailliseen muuttoliikkeeseen, jotta EU houkuttelisi lahjakkaita ja ammattitaitoisia muuttajia. Lisäksi pyritään parantamaan muuttoliikkeen hallintaa tehostamalla yhteistyötä kolmansien maiden kanssa, edistämällä vastuun jakamista ja solidaarisuutta sekä torjumalla laitonta muuttoliikettä ja ihmisten salakuljetusta. Strategia sisältää sinistä korttia eli erittäin päteville työntekijöille myönnettävää unioninlaajuista työlupaa koskevan direktiivin uudelleentarkastelun.

Nro	Otsikko	Aloitetyyppi ¹	Kuvaus soveltamisalasta ja tavoitteista
Vahvempi maailmanlaajuinen toimija			
19.	Euroopan naapuruuspolitiikkaa koskeva tiedonanto	Muu kuin säädös	Korkean edustajan ja komission yhteisessä tiedonannossa esitetään Euroopan naapuruuspolitiikkaa koskevan tarkastelun tulokset ja uudet poliittiset linjaukset vuotuisen naapuruuspolitiikkapaketin yhteydessä käynnistettävän kuulemisen perusteella.
20.	Vuoden 2015 jälkeisiä kestävä kehityksen tavoitteita koskeva tiedonanto	Muu kuin säädös	Tiedonannon tavoitteena on muodostaa EU:n yhteinen kanta maailmanlaajuiseen kumppanuuteen kestävä kehityksen tavoitteiden saavuttamiseksi. Se kattaa sekä rahoituksen että muut täytäntöönpanokysymykset, kansallisen/kansainvälisen ja julkisen/yksityisen rahoituksen, erityyppiset kumppanuudet sekä valvonnan, vastuuvollisuusjärjestelyt ja uudelleentarkastelun.
Demokraattisen muutoksen unioni			
21.	Ehdotus parempaa lainsäädäntöä koskeväksi toimielinten sopimukseksi	Muu kuin säädös	Ehdotuksella on tarkoitus ajantasaistaa ja vahvistaa parempaa lainsäädäntöä koskevaa yhteisymmärrystä Euroopan parlamentin ja neuvoston kanssa.
22.	Ehdotus pakollista avoimuusrekisteriä koskeväksi toimielinten sopimukseksi	Muu kuin säädös	Ehdotuksella Euroopan parlamentin ja neuvoston kanssa tehtäväksi toimielinten sopimukseksi lisätään avoimuutta ja vastuuvollisuutta, sillä sen myötä avoimuusrekisteristä tulee pakollinen kaikille edunvalvojille, jotka pyrkivät vaikuttamaan poliittiseen päätöksentekoon näissä kolmessa toimielimessä.
23.	Muuntogeenisiä organismeja (GMO) koskevan päätöksentekoprosessin tarkistaminen	Säädös	Tarkistamisen yhteydessä selvitetään, miten sääntöjä voitaisiin muuttaa, jotta varmistettaisiin paremmin jäsenvaltioiden enemmistön näkemyksen huomiointi.